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ENTIDADE REPRESENTANTE/ENDEREÇO   CONTACTO 

CCDRC  

 
Arqt.ª Maria da Graça Gabriel 
graca.gabriel@ccdrc.pt 
 
Dr.ª Alexandra Grego 
 alexandra.grego@ccdrc.pt 
 

239 400 167 

Câmara Municipal de Tábua 

Eng.ª Luísa Marques  
lmarques@cm-tabua.pt 
 
Dr.ª Alexandra Bento 
abento@cm-tabua.pt 
 

235 410 340 
919 703 185 (Eng.ª Luísa Marques) 

 
Assembleia Municipal de Tábua 
 

 Sr. Rui Brito Pereira 
assembleia.municipal@cm-tabua.pt 
 

235 410 340 

Administração Regional de Saúde 

Dr.ª Joana Cordeiro 
joanacordeiro.md@gmail.com 
astabua@srscoimbra.min-saude.pt  
 
Dr.ª Alexandra Vieira 
alexandra.vieira@srscoimbra.min-saude.pt 
 

 

Agência Portuguesa do Ambiente/ARH Centro 
Eng.ª Dulce Calado 
dulce.calado@apambiente.pt 
 

 239 850 226 

Águas do Planalto, SA 

Eng.º Carlos Mesquita 
cmesquita@aguasdoplanato.pt 
geral@aguasdoplanato.pt 
 

232 819 240 
92 565 88 36 



ANACOM - Autoridade Nacional de Comunicações  
Eng.º Carlos Manuel Marques 
carlos.marques@anacom.pt 
 

217 21 10 00  
 

Autoridade Nacional de Proteção Civil 

Dr.  Carlos Cruz 
carlos.cruz@prociv.pt 
 
Dr. António Oliveira 
antonio.oliveira@prociv.pt 
 

 
 

Direção-Geral de Energia e Geologia 

Eng.ª Rosa Oliveira 
 rosa.oliveira@dgeg.pt 
 
Eng.º Álvaro Saraiva 
alvaro.saraiva@dgeg.pt 
 

217 922 700  
 

Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares /Direção 
de Serviços Região Centro 

Dr.ª Susana Fonseca Henriques 
susana.henriques@dgeste.mec.pt 
 

 

Direção-Geral do Território 
Eng.º João Cordeiro 
cordeiro@dgterritorio.pt 
 

21 381 96 00 

Direção Regional de Agricultura e Pescas do Centro 
Eng.º António Elísio Marques Godinho  
godinho@drapc.min-agricultura.pt 
 

239 800 500 
 

Direção Regional da Cultura do Centro 

Eng.ª Maria da Glória Martins Fernandes 
mfernandes@drcc.pt 
 
Dr.ª Helena Moura 
hmoura@drcc.pt 
 

 239 701 391 
 

Guarda Nacional Republicana 
Major Armando Manuel das Neves Videira 
videira.amn@gnr.pt 
 

966 149 151 

IAPMEI 
Eng.º Carlos Perpétua 
carlos.perpetua@iapmei.pt 
 

239 853 964 



Infraestruturas de Portugal, S.A. 
Eng.º Nuno Miguel Grilo Gama 
gcbr@infresturasdeportugal.pt 
 

 

Instituto da Conservação da Natureza e das Florestas, I.P 
Dr.ª Sílvia Neves 
silvia.neves@icnf.pt 
 

239 007 260 

Instituto Português do Desporto e Juventude 

Dr.ª Celeste Moura  
celeste.moura@ipdj.pt 
coimbra@ipdj.pt 
 

 

REN – Rede Elétrica Nacional ,SA 

Eng.º Manuel Severina 
manuel.severina@ren.pt 
 
Eng.º Nuno Correia 
nuno.correia@ren.pt 
 

 

Turismo de Portugal, I.P 
Arq.  Rita Páscoa 
rita.pascoa@turismodeportugal.pt 
 

 211 140 571 
 211 140 217 (secretariado) 
 

Câmara Municipal de Arganil 
Arq. Bruno Miguel Madeira Dinis 
bruno.dinis@cm-arganil.pt 
 

 

Câmara Municipal  Carregal do Sal  
Dr.ª Cristina Maria Sobral Silva 
cristina@cm-carregal.pt 
 

 
232 960 421 
 

Câmara Municipal de  Oliveira do Hospital 

Arq. Alexandra Maria Henriques 
Eng.º Fernando Durães 
cmoh.obrasparticulares@gmail.com 
 

 

Câmara Municipal  de Penacova 
Arq. Vasco Morais  
vmorais@cm-penacova.pt 
 

915 669 811 
 

Câmara Municipal de Santa Comba Dão 
Arq. Patrícia Nascimento 
patricia.nascimento@cm-santacombadao.pt 
 

 

 


